
Oznamování protiprávního jednání (whistleblowing) 

 

Vážení zaměstnanci, členové družstva,  

v případě, že chcete podat oznámení o chování nebo situacích, ke kterým došlo v rámci 
Zemědělského družstva „Roštýn“, a o kterých se domníváte, že jsou v rozporu s platnými 
právními předpisy, využijte některý z níže uvedených komunikačních kanálů. 

 

Než oznámení podáte, prostudujte si prosím následující text. 

Vaše oznámení bude řešeno důvěrně, nemusíte se bát prozrazení vaší identity.  Bez 
vašeho souhlasu nebude vaše totožnost sdělena dalším osobám. V případech, kdy to 
vyžaduje zákon, však vaši totožnost musíme sdělit orgánům veřejné moci.  O takovém 
postupu vás budeme předem informovat. Anonymní oznámení nebudou šetřena. 

 

Co lze v rámci whisleblowingu oznamovat 

Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má 
dojít u osoby, pro niž Oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává 
práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou Oznamovatel byl nebo je v 
kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které 
a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 
alespoň 100.000 Kč, 
c) porušuje tento zákon, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních   
    produktů a finančních trhů, 
2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací   
      a informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 
      podle práva Evropské unie. 

 
Oznámení podávejte pouze tehdy, máte-li oprávn ěný důvod se domnívat, že 
oznamované skute čnosti jsou pravdivé. Nelze oznamovat skute čnosti v ědom ě 
nepravdivé. V ědom ě nepravdivé oznámení není chrán ěno podle p říslušných 
právních p ředpis ů. Takové jednání m ůže být sankcionováno až do výše 50.000 K č. 

Interní oznamovací systém není určený pro oznamování ze strany široké veřejnosti. 

 



Jaký bude další postup 

Vaše oznámení bude vyřizovat příslušná osoba, jejíž kontaktní údaje naleznete níže. 
Nejprve bude posouzeno, zda by měl být případ řešen na kanálu pro oznámování 
protiprávního jednání. Pokud ano, bude se dále posuzovat, zda je oznámení důvodné a 
zda vyžaduje přijetí nápravných opatření.  

O přijetí oznámení vás bude příslušná osoba informovat do sedmi dnů. Do třiceti dnů, 
v závažných případech do 90 dnů, ode dne přijetí oznámení vám pak příslušná osoba 
sdělí, jak byl případ vyřízen. Bude vás také informovat, pokud na základě vašeho 
oznámení družstvo přijme nějaké opatření. 

 

Ochrana vašich osobních údaj ů 

Vaše osobní údaje mohou být během šetření oznámení zpracovávány příslušnou 
osobou v souladu s GDPR. V takovém případě Zemědělské družstvo „Roštýn“ jako 
správce osobních údajů zpracovává veškeré údaje, které jsou ji v oznámení poskytnuty. 

 

Oznámení příslušné osobě lze podávat níže uvedenými způsoby: 

Písemně: 

- e-mailem na adresu:  patik.petr@seznam.cz 
- poštou na adresu: Petr Pátek, Zem ědělské družstvo „Roštýn“,  

Hodice 211, 589 01  Hodice (obálku označit „Oznámení – neotvírat“ ) 

V oznámení uveďte: 

- jméno a příjmení, 
- kontaktní údaje – adresa, telefon nebo e-mail, 
- čeho se vaše oznámení týká, 
- co se stalo – popište co nejpřesněji, 
- kdy k případu došlo, 
- podnikl (a) jste nějaké kroky, 
- připojte ke zprávě případné související dokumenty, fotografie apod. 

 

Ústně: 

- telefonicky na čísle: 724 555 461 
- osobním oznámením příslušné osobě (příslušná osoba umožní 

oznamovateli učinit oznámení osobně bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do sedmi dnů po žádosti oznamovatele). 


